Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
O visite nuestra página web:
Desde 1972 protegiendo a la industria chilena
MODELO AR43 clase gG (240 V AC)
Imagen de referencia
Dimensiones

cortocircuito hasta 200 KA.
El cuerpo es fabricado en cerámica de alta resistencia a los
efectos térmicos y dinámicos.
Internamente se encuentra el elemento fusible en conjunto
con arena de sílice compactada logrando una aceptable
disipación de potencia y temperatura permitiendo la rápida
extinción del arco eléctrico producido durante la operación.
Los terminales para conexión apernada son de bronce
recubierto con baño de plata electrolítica.
Modelo Número A B C D E F G H I
TR 78 85,8 20,5 73 9,2 1,3 15 5 9,1 54,5
Amper Código
2 TR78-2T600
4 TR78-4T600
6 TR78-6T600
10 TR78-10T600
15 TR78-15T600
20 TR78-20T600
25 TR78-25T600
30 TR78-30T600
FUSIBLES NORMA INGLESA – BSS88 – IEC60269 – CLASE C
CURVAS DE PREARCO
DESCARGO DE RESPONSABILIDAD
Fuselco Ltda. Fabricante de los fusibles DELTA no se hace responsable por

control de motores, soportando la corriente de arranque
durante la partida sin interrumpir el circuito, proporcionando
un alto grado de limitación de corriente en la zona de
cortocircuito hasta 200 KA.
El cuerpo es fabricado en cerámica de alta resistencia a los
efectos térmicos y dinámicos.
Internamente se encuentra el elemento fusible en conjunto
con arena de sílice compactada logrando una aceptable
disipación de potencia y temperatura permitiendo la rápida
extinción del arco eléctrico producido durante la operación.
Los terminales para conexión apernada son de bronce
recubierto con baño de plata electrolítica.
Modelo Número A B C D E F G H I
TR 73 89,4 25 72 13 1,5 20 5,2  49,4
Amper Código
40 TR73-40T600
50 TR73-50T600
60 TR73-60T600
FUSIBLES NORMA INGLESA – BSS88 – IEC60269 – CLASE C
CURVAS DE PREARCO
DESCARGO DE RESPONSABILIDAD
Fuselco Ltda. Fabricante de los fusibles DELTA no se hace responsable por

control de motores, soportando la corriente de arranque
durante la partida sin interrumpir el circuito, proporcionando
un alto grado de limitación de corriente en la zona de
cortocircuito hasta 200 KA.
El cuerpo es fabricado en cerámica de alta resistencia a los
efectos térmicos y dinámicos.
Internamente se encuentra el elemento fusible en conjunto
con arena de sílice compactada logrando una aceptable
disipación de potencia y temperatura permitiendo la rápida
extinción del arco eléctrico producido durante la operación.
Los terminales para conexión apernada son de bronce
recubierto con baño de plata electrolítica.
Modelo Número A B C D E F G H I
TR 71 109,5 34 92,5 19 2,3 24 8,7 8,7 60,7
Amper Código
80 TR71-80T600
100 TR71-100T600
DESCARGO DE RESPONSABILIDAD
Fuselco Ltda. Fabricante de los fusibles DELTA no se hace responsable por
accidentes ocurridos en el reemplazo, montaje o manipulación de los fusibles,
esto debe ser realizado por personal capacitado y autorizado para trabajos que